
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση/τροποποίηση απόφασης ορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Ειδικών Συ-
νεργατών, Γενικής Γραμματέως και Υπαλλήλων του 
Δήμου Κιλελέρ του Ν. Λάρισας για το έτος 2025.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 274/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαρισαίων που αφορά μελέτες κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων οδών (φορά - προτεραιότητας 
και καθεστώς στάθμευσης) στην πόλη της Λάρι-
σας ΑΜ20.

4 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 36313/05.12.2024 
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (Ι.Δ.Ο.Χ.) υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10381 (1)

Συμπλήρωση/τροποποίηση απόφασης ορισμού 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-

σης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και 

υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κε-

ντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-

λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 

Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(ΦΕΚ 94/Α’) ”Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας“».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης. 

10. Το υπ’  αρ. 32120 (489)/22.01.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρι-

σης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας, αναφορικά με τη συμπλήρωση/τροποποίηση της  

υπ’ αρ. 109908/30.10.2024 απόφασης του Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανώτατο 

όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας προ-

σωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων, υπηρετούντων 

στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 621

5181

18.02.2025 10:32:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5182 Τεύχος B’ 621/17.02.2025

Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, για το έτος 2025» 
(Β’ 6113), λόγω πρόσληψης ενός Επιστημονικού Συνερ-
γάτη του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας. 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δε θα επι-
βαρυνθεί οικονομικά επιπλέον το ποσό των 1.829.574,00 
ευρώ, καθώς η δαπάνη που θα προκληθεί βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό των Δημοσίων Επενδύσε-
ων και συγκεκριμένα τις ΣΑΕΠ 008/2 και ΣΑΝΠ608. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε/τροποποιούμε την υπ’  αρ. 
109908/30.10.2024 αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών εκτός 
έδρας κατά το έτος 2025 του προσωπικού ειδικών θέσε-
ων και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΕΝΑΣ (1) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Κ.Μ.

ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ  
1x60 =60 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2025  

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 5652 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Ειδικών 

Συνεργατών, Γενικής Γραμματέως και Υπαλλή-

λων του Δήμου Κιλελέρ του Ν. Λάρισας για το 

έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» της 
παρ Δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 (Α’ 94).

3.  Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1338/24.01.2025 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Λογιστηρίου του Δήμου Κιλελέρ, περί ύπαρξης εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για 
την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2025, ο οποίος ψηφί-
στηκε με την υπ’ αρ. 240/23.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΖΧΖΩΕΝ-Χ2Ν) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Κιλελέρ 
Ν. Λάρισας και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1749/14.01.2025 
(ΑΔΑ: Ψ392ΟΡIΟ-Ο5Ν) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

10. Το υπ’ αρ. 1340/24.01.2025 έγγραφο του Δήμου 
Κιλελέρ Ν. Λάρισας «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας Ειδικών 
Συνεργατών, Γενικής Γραμματέως και Υπαλλήλων του 
Δήμου Κιλελέρ για το έτος 2025».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Ειδικών Συ-
νεργατών, της Γενικής Γραμματέως και των υπαλλήλων 
του Δήμου Κιλελέρ Ν. Λάρισας, για το έτος 2025, ως εξής:

Ιδιότητα
Ανώτατο όριο κίνησης εκτός 
έδρας κατ΄ έτος ανά άτομο

Ειδικοί Συνεργάτες 60 ημέρες

Γενική Γραμματέας 60 ημέρες

Υπηρετούντες Υπάλληλοι του Δήμου, όλων 
των κλάδων/ειδικοτήτων και κατηγοριών

20 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Κιλελέρ Ν. Λά-
ρισας του έτους 2025, η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους 
παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5183Τεύχος B’ 621/17.02.2025

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

02.00.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

7.000,00 €

02.10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

3.000,00 €

02.15.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

2.000,00 €

02.20.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

200,00 €

02.30.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

400,00 €

02.35.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

300,00 €

02.60.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

500,00 €

02.90.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 5636 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 274/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Λαρισαίων που αφορά μελέτες κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων οδών (φορά - προτεραιό-

τητας και καθεστώς στάθμευσης) στην πόλη της 

Λάρισας ΑΜ20.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17.01.2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυτού.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 

Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 

στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-

ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 

επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-

γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-

ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 

για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-

τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 197).
12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 

απόφαση του Ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/ 
2.9.2013 απόφασης Γενικής Γραμματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 1122/9732/28.01.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/05.05.2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγ-
χου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, με τις οποίες ορίζε-
ται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999. 

13. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 

«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

07.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-

μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-

νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5184 Τεύχος B’ 621/17.02.2025

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.03.2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18.05.2018 έγγραφα του Υπουρ-
γείου Μεταφορών σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδι-
κασιών όσον αναφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
[Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999)].

17. Την υπ’ αρ. 274/2024 (ΑΔΑ: 60ΗΜΩΛΞ-ΤΙΟ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων που αφορά 
μελέτες κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών (φορά - προ-
τεραιότητας και καθεστώς στάθμευσης) στην πόλη της 
Λάρισας ΑΜ20.

18. Την υπ’ αρ. 48865/06.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΛΧΟΡ10-
7ΥΒ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 274/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαρισαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

19. Το υπό στοιχεία 5214/Φ2/22.7.2024 έγγραφο των 
«Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας» περί σύμφωνης γνώ-
μης για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται 
με την ανωτέρω απόφαση.

20. Το υπ’ αρ. 760/2024 έγγραφο των «Υπεραστικών 
ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε.» περί σύμφωνης γνώμης για τις κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την ανω-
τέρω απόφαση.

21. Το υπ’ αρ. 47339/11.09.2024 (α.π. 49947/13.09.2024 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
έγγραφο του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο μας διαβι-
βάστηκε ο φάκελος του έργου.

22. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, και 
δεν δημιουργούν κανένα πρόβλημα στα δρομολόγια 
των Αστικών Συγκοινωνιών και του Υπεραστικού ΚΤΕΛ 
σύμφωνα με το 19, 20 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 274/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Λαρισαίων που αφορά μελέτες κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων οδών (φορά - προτεραιότητας και καθεστώς 
στάθμευσης) στην πόλη της Λάρισας ΑΜ20, όπως περι-
γράφονται στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 274/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Λαρισαίων. 

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 3 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης, Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 3199 (4)

2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/05.12.2024 

απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.) και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου (Ι.Δ.Ο.Χ.) υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για 

το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 1, του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5185Τεύχος B’ 621/17.02.2025

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τους ν. 4261/2014 και ν. 4258/2014.
6. Το άρθρο 65 του ν. 4688/2020.
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο. Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

9. Το γεγονός ότι η κανονιστική πράξη δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

10. Οι αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, κάποιες 
από τις οποίες ξεκίνησαν από 01.01.2016 σύμφωνα με 
τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 
και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απο-
νομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατά-
ξεις» και παρατείνονται σύμφωνα με τον ν. 4700/2020.

11. Η δραματική μείωση του προσωπικού λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων - κινητικότητας και η αναστολή προσλήψε-
ων που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 36313/05.12.2024 (Β’ 7537) απόφαση 
του Δημάρχου, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) υπαλ-
λήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025.

13. Την υπ’ αρ. 34498/03.12.2025 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών του Δήμου που αναφέρει την 
ύπαρξη πίστωσης ποσού 60.000,00 € στον Κ.Α. 20.6042 
για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου.

14. Το υπ’ αρ. 2873/31.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου με το οποίο 
αιτείται την αύξηση των ατόμων υπερωριακής απασχό-
λησης Ι.Δ.Ο.Χ. από 30 σε 40 και κατανέμεται ως κάτωθι:

Κ/Α ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ
Υπάρχουσα 

Πίστωση

20.6042

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-εξαιρέσιμες 
ημέρες-νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές προσωπικού ΙΔΟΧ της  Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου 

60,000,00€

Αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 36313/05.12.2024 (Β’ 7537) 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μόνιμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για 
το έτος 2025 ως κάτωθι: 

Α) Διαγράφεται 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ  
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

30 7200

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ  
ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

30 10800

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ  
ΑΠΟ 06:00 Π.Μ. ΕΩΣ 22:00 Μ.Μ.

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

30 10800

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡHΣΙΑ ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

30 4500

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ, ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ  
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

33 31680

Β) Εγγράφεται 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ  
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

40 9600

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ  
ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

40 14400



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5186 Τεύχος B’ 621/17.02.2025

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ  
ΑΠΟ 06:00 Π.Μ. ΕΩΣ 22:00 Μ.Μ.

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

40 14400

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ, ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ  
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

40 38400

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡHΣΙΑ ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

20.6042
Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου (ΙΔΟΧ)

40 6000

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της Υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολού-

θηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-

ριακής απασχόλησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων 

εργασιών, τον Δήμαρχο ή τον εκάστοτε εξουσιοδοτημέ-

νο Αντιδήμαρχο .

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπό-

θεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού 

υπερωριακά από άλλο φορέα. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μέχρι την 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πύργος, 3 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5188 Τεύχος B’ 621/17.02.2025

*02006211702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


